
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

lim,25de. DiciembregqgÉ
Visto el Oficio N2 235-83=FPC de La Federación Peruana de Ciclismo, en el
cual solicita autorización para que su Delegación viaje a Costa Rica a
participan en La XIX Vuelta Ciclisiica de Costa Rica a Llevarnse a cabo -
del 22 de Diciembre de 1983 al 12 de Enero de 1984,

CONSIDERANDO:
Que, por Decreto Legislativo N2 135 del 12 de Junto de 1981 se han derogado
Los Decretos Leyes Nos. 19058 y 19035 que crearon la Junta Nacíonol  --
Reguladora de Espectáculos Extranjeros [ JUNREE );

Que, por Resolución Ministerial N2 0667-ED-81 del 25 de Junio de 1981 se
faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizar la nealización de Actí
vidades Deportivas Internacionales en el país, así como la participación =
ide representaciones deportivas nacionales en el extranjero;

SJpVe conformidad con el Decreto Legislativo N2 135 Ley de Organización y Fun
ciones del Sector Educación y de La Resolución Ministerial N2 0667-ED-81;y,

Con la opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y Dirección
Ejecutiva;
SE RESUELVE:
Artículo Prúmero.- AUTORIZAR a La Delegación Peruana de Ciclismo a viajar

a Costa Rica para participan en La XIX VUELTA ---
CICLISTICA DE COSTA RICA a Llevarse a cabo del 22 de Diciembre de 1983 al
12 de Enero de 1984.
Artículo Segundo.- La nómina de La delegación es La siguiente:
- Delegado : JORGE ARAUJO SANCHEZ

- Director Técnico : ANDRES CASTRO MARTINEZ
- Ciclistas : RAMÓN ZAVALETA ALEMAN

JUSTO SUEROS RAMOS
ALEX VERA CORNEJO
GUTLLERMO HUAYHUA

AWurtículo Terncero.- La actividad antes ¿ndicada no
£

Instituto Peruano del ei
WLB:DINAD.
MMB: cg .
Exp. 3964

"BERTO MUSSO
Jefe del Instituto

Peruano del Deporte



eINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0883-AD-83
Lima, ..43..de............... Diciembre................ de 198..3...

Vitio el Oficio NM 235-83=FPC de La Federación Penuana de Ciclismo, enecual solicita autorización rara que su Delegación viaje a Costa Rica a
participan en La KIX Vuelta Cictística de 'Costa Rica a llevarse a cabo -
del 22 de Vickembre de1983 al 1 de Enero de 1954.

dh CONSIDERANDO:
Due, por Decreto Legistativo Wi 135 del 12 de Junio de 1981 se hanelos Decretos Leyes Nos. 19058 y 19035 oue crearon la Junta Nacional .-
Reguladora de Espectóentos Extranjeros [ JUNREE );

Que, porn Resolución Ministerial ME 0667-E0-81 del 25 de Judo de 1981 se
facucta al Instituto Peruano del Deporte, audonázan La realázoción de AÁctí
vidades Deportivas internacionales en el país, ask como La participación =
de representaciones deportivas nacionalss en el extranjero;
De conformidad con el Decreto Legistativo Ni 135 Ley de Onganización y Fun
ciones cel Sector Educación y de la Resolución Ministenial ME 0667-ED-81;4,

Con £a opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y Dirección
Ejecutiva;
Se Ode;Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Delegación Peruana de Ciclismo a véajan

a Costa Rica para participar en La XIX VUELTA .o-
A CICLISTICA DE COSTA RICA a llevarse a cabo del 22 de Diciembre de 1983 al

12 de Enero de 1984,
Artículo Segundo.- La nómina de la delegación es la sigalente:
- Delegado + JORGE ARAUJO SAMCREZ

- Dinacton Téenicoa : ANDRES CASTRO MARTINEZ

- C£clisitas : RAMÓN ZAVALETA ALEMAN
JUSTÓ BUEROS RAMOS
ÁLEX VERA CORNEJO *

CUTLLERMO HUAYHUA

Artículo Tercero.- La actividad antes indicada no ¿snoganí gasto alguno a£EATImgftuto Permano del Deporte.
Recísirese y Comundques

YULE:DINAD.
MiB: cg. AS
Exp. 3964 RNy

l . 1usso VENTO
TBERTO »

Jefe de| Instituto
Peruano del Deporte



Dd ¿is A

!

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

*
k

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
F D PER CICLISMO

1

y

, ED. ,—INRED-— EP:

HÚJA DE REGISTRO Y CONTROL:|0F.. 23583FPC DE 15-12-83|“""

Fecha de INGRESO: /S lr? 5 3
j

ASUNTO:
CL Autorización para participar en

Hota; le 2 Ss le XIX Vuelta Ciclística de
:

Costa Rica, a realizarse del
Numero de Folios; p- / TYY A 22 41 1- de Enero.

Registrado por: AC
Z o EA

Paso a: [ANTECEDENTES [_] INFORMAR No;

[_J arcnivo ¡E PREP. RESPUESTA

Remitido por: :
No. de folio

[] conocimiento [-] tomar Accion

Recibido por: [_]AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora b

a. [] ATECEDENTES [_]inFORMAR No.

[_Jarcuivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

|

Observaciones:
| Fecha Hora 4

Pase a: [7] antecenentes [_]inFORMAR No.

[archivo ¡1 PREP. RESPUESTA
'

Remitido por: z

; No. de folio
[_] conocimiento [E] tomar ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 3
ha

Pase a: YE [7] anreceoentes [] INFORMAR No.SE ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: ;
E] Ú No. de folio

$ ko [] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION E] TRAMITAR

Observaciones: Lo O E 2
Fecha | ] J 14 % Hora EA >

F l L

Pase a: [7] ANTECEDENTES E] inrormar No.
DINAD ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
[1 ] No. de folio

OEDA 2
CONOCIMIENTO |] TOMAR ACCION

Recibido por: A[] AUTORIZACION, [>] TRAMITAR >

01

— eAA Observaciones: 1
Fecha Hora Bo e15.12.93 ESA



INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

Trámite Documentario
AFILIADA A;
UNION CICLISTA INTERNACIONAL: IO No.

CONFEDERACION AMERICANA DE CICLISMOioAO.
FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

INTEGRANTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION EDUCACION FISIGA Y DEPORTES
Y COIMTE OLIMPICO PERUAMO

)
>

FUNDADA EL
jAA Lima, 7 dee de 1983

0 -FPC-8 ) de
NSTITUTO PERUANO DEL DEOFICIO N2 235 3

| e AOS
YT15DIc,Señor Is .

083

Walter Ledgard Buse 3964
Director Nacional de Deportes |

PRESENTE ¡RECIBIDO
De nuestra consideración:
Nos es grato saludarlo, y aprovechar de la presente para soli-
citarle tener a bien ordenar se nos expida la Resolución Direc
toral autorizando el viaje de la DELEGACION PERUANA DE CICLIS-
MO que participará en la "XIX VUELTA CICLISTICA DE COSTA RICA"
a realizarse del 22 al 1% de “nero próximo, cuya copia de la -
invitación adjuntamos.
Así mismo, los Ciclistas que participarán en dicho evento, han
sido debidamente evaluados por una Comisión de Carrera , presi
dida por el Señor Roberto Melgar Olazabal, Vocal de Técnica de
portiva de esta Federación,

La Deleg,ción estará compuesta por las siguientes personas:
JORGE ARAUJO SANCHEZ DELEGADO
ANDRES CASTRO MARTINEZ DIRECTOR=TECNICO

LS RAMON ZAVALETA ALEMAN CICLISTA
JUSTO SUEROS RAMOS CICLISTA
ALEX VERA CORNEJO CICLISTA
GUILLERMO HUAYHUA CICLISTA

Sin otro particular y agradecidos por su deferencia nos es gra-ta suscribirnos de Ud,

x



EMPRESA

NACIONAL

DE

TELECOMUNICACIONES

DEL

PERU

SA

y

EMPRESA

NACIONAL

|

2
2
1|SERVICIOS:

TELEX-

TELEGRAMAS

0
Soho

SERVIC

Sw

yq|NACIONAL

E

INTERNACIONAL

A

TES

B
Y

<

ESE.

e

ENTEL

PERU

S.A,

2258

2D

TELEX-TELESRAFIA

e
2
3

o

Ow0

EE

e

3

iDieg3

18
24

248

Cl SLI oOTÍ

EXIG

DE CICLISMO

LT

rm

O

xi

yo

4

A

—Z

S

1

o

DO

X
—

<L

y

D

y

(

Lo

)

Co.

eo

¿

ki

<

30

;

—”

ot

U)

J

sn

2

A
AL

,

ma

í

ES

Q

uy

Xi

e

e

UL)

É

—

>

)DNmn

2
j

”

r

E

)

DN

du=

-,

e

er

t

£

y

Razo

¡
Y

a

o.

<

ñ

2
Q.

na

XI

d

—

"/

ES

so

000

x

E

sa,

La

D

—>

Sl

mm)

as

tu.

L

o

y

NN

 —

ZLO

AUO

A

Q

Cascd

On

du

-)

o
2)

ms

ri

LA

<

—

Oz

ty
A

id

SS)

a
E

o)

Se

a

le

—

J

E

A

U

XX

0d

OI—_J1

ad

¡SN

NS

uy

MOmumWkreoanizi)

x
ÓN

vi

y

uy

E

=>

yo

—(Z

ey

A

IA

E)

D

Ju:

JTETE:

(

ON

6
—y

dy

.

YM

xQ

YA

AL

A

Did

Ln:

J

d

1)

L
=ú

E.)

E

et

val

L

O

(

O)

LTDA

SA

.

uy

oO

Eeu—

Old

uy

—

A

-AULAOA

NU

eaooa

l-

Q

wa

uy

1

O=>,

y

ze

ú

tl

==)

UL.

.1110)

<F

Qu

—

mo

<F

td

O

írtyo

<

e

LD

yp)

Y
A

A

AÁ

(O

(

=

0

Ry

í

OT

103

11230,

>5<

(M9

(A

A

N

E

a

E

(qa!

L

O

(2

Uy

LY

¿2

”iANAMA

u

DOE

y

NA

uy

>

—

QA

—gO

5d

NP

e

O

As

«dy

01

Z

¡e

Om

:

SVINVE9I131

-X3131

*SONDIAM3S

va

SVNVE9I131

-X3

TIN

SINOINTNNNIAIO3731

30

IVNOIDUN

VSIVANA

—

Day

VS

NMYIA

130

SINOIOVIINNAIOA



L TE

- Lo? Trámite Document

2FEDERACION COSTARRICENSE DE CICLISMO2SAN JOSE - COSTA RICA = CENTROAMERICA

TELEFONO 21-51-48 APARTADO 5009

CABLE: FECOCI

AFILIADO A:
UCI - FIAC - CONFEDERACION PANAMERICANA - COMITE OLIMPICO

] O PERUANA DE CICLISMO
San José 21 de octubre, 1983 A bs 3 4—OCTU BRE >33

ASÁNODOA ASeñor,
Samuel Roeder Tejada
Presidente, Federación
Peruana de Ciclismo.- Ref. Of. NO 0216-FPC=-83,-

Estimado señor:
Reciba el saludo cordial de la Junta Directiva de la

Federación Costarricense de Ciclismo.-
Aprovecho la oportunidad para dar contestación a su

atenta fechada el día 29 de setiembre, del año en curso.-
Sus inquietudes fueron trasladasas al Comité Organizador

de la 19 Vuelta a Costa Rica, con el objeto de que tomen las providencias
correspondientes.-

Les ruego que las próximas comunicaciones con nosotros las
hagan por medio del TELEX 3394-DIDIER- C.R.+, con el objeto de expeditarlas mismas.-

Oportunamente el Comité se estará comunicando con usted.
Sin mas por el momento, me suscribo de usted,

RCA/rca.
Archivo.(1l)o.


